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Né bazé té nenit 44 dhe 64.2, pika (a) dhe (b)dhe neni 128.2 t€ Ligjit nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe Ligjit nr. 03/L-256 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr. 03/1-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe nenit
17 dhe 20 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, Komisioni

Qendror i Zgjedhjeve me daté 26.09.2019, miraton:

RREGULLEN ZGJEDHORE NR. 20/2019 PER
NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLES ZGJEDHORE NR. 13/2013

FUSHATA E ZGJEDHJEVE DHE NJOFTIMI PER NGJARJET POLITIKE

Neni 1
Neni 5 paragrafi 2 riformulohet si né vazhdim:

5.2 N& Fushatén e zgjedhjeve té asnjé subjekti politik té certifikuar nuk mund t&

pérfshihen kategorité:

a) t& punésuarit né institucionet shtetérore dhe publike gjaté orarit t& rregullt t& punés,

b) pjesétarét e Forcave té Sigurisé sé Kosovés (FSK),

¢) pjesétarét e uniformuar té Policisé s¢ Kosovés dhe personeli i tyre, pérveg kur jané t€ angazhuar
sipas detyrés zyrtare,

d) té punésuarit né organizatat bamirése dhe fetare,

e) pérfagésuesit e bashkésive fetare,

f) anétaret e KQZ-sé, stafi i Sekretariatit t¢ KQZ-s¢ dhe Komisionet Komunale t& Zgjedhjeve (KKZ),
pérvec né rastet kur jané té angazhuar sipas detyrés zyrtare,

h) personat t& cilét nuk i kan&é mbushur 18 vjet né Ditén e Zgjedhjeve, pérveg kur jané t& shogéruar
nga prindérit e tyre apo me pélqimin e prindérve.

Neni 2
Shtohet paragrafi 3 dhe 4 i nenit 5 si né vazhdim:

5.3. Duke mos paragjykuar dispozitat e paragrafit 2 & kétij neni, asnjé subjekti politik i certifikuar
nuk mund t& pérfshiné personat té cilét nuk i kané mbushur 15 vjet né veprimet e méposhtme:

a) te vendosin postera dhe shpérndajné materiale tjera promovuese

b) bartin pankarta dhe materiale tjera promovuese gjate aktiviteteve té fushatés zgjedhore



¢) té jené pjesé aktive e materialeve promovuese politike pér t&¢ shmangur etiketimin e mundshém,
ngacmimin dhe ¢farédo ndikimi tjetér negativ té tyre.

d) té jené pjesé aktive e materialeve promovuese politike né fushaté zgjedhore me géllim pér t& marré
vota emocionale té elektoratit.

e) Té pérdoren si sfond/prapavijé, né kémbé apo ulur, gjaté aktiviteteve t& fushatés zgjedhore.

5.4. Asnjé subjekti politik i certifikuar nuk mund t€ mund té pérfshijé personat té cilét i kang mbushur
15 vjet né aktivitetet e fushatés, si vullnetar apo me pages€, pa pasur té nénshkruar njé marréveshje té
pélgimit nga subjekti politik, prindérit dhe t& miturit. Kjo marréveshje duhet té jeté e detajuar dhe
gjithépérfshirése.

Neni 3

Hyrja né fugi

Kjo rregull e ndryshuar dhe e plotésuar hyn né fuqi né ditén e miratimt.

Prishtinég, 26.09.2019
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